
 Zpráva z jednání UEFS ve Španělsku. 
Ve dnech proběhlo 2. a 3. 7. 2005 ve španělském městě Loret de Mar mimořádné 
zasedání exekutivy UEFS , které měla na pořadu jednání tyto body: 
1) řešení otázky českého sálového fotbalu – futsalu 
2) projednání nového kodexu disciplinárního řádu 
3) úpravy pravidel 
4)otázky přijetí nových federací a činnost v evropských zemích 
5) Světový pohár klubů v Jakutsku 2005 a losování 
6) ME mužů v Katalánsku 2006 
7) ME žen v Baskicku 2005 
8) PMEZ v Denii 2006 
9) Pohár UEFS v Norsku 2006 
10)MS v Rusku 2007 
11) UEFS a AMF 
12) ME veteránů v Praze 
 
Čestným hostem jednání byl také generální sekretář Světové federace futsalu (AMF) 
pan Pedro Bonnettini z Argentiny. 
První jednání se uskutečnila již v pátek 1.7. a naši zástupci Petr Koseček a Milan Semmler 
se setkali s panem Bonnettinim a s panem De la Peňou ze Španělska ( viceprezident AMF ), 
kde jim nastínili problémy v české sálovce a za jakých podmínek k nim došlo ( vyloučení 
Prahy, potrestání stříbrných medailistů z ME v Bělorusku,zmanipulovaná VH, aj.) a taktéž 
s naší žádostí a návrhy byli seznámeni další členové exekutivy UEFS. 
 
1) Za SSF ČR přicestoval do Lloret de Mar pouze 1. místopředseda VV SSF pan Kiliáš. 
    V nedělním jednání pak bylo na pořadu hlasování všech členů UEFS o situaci v ČR 
    a přijetí zásadních rozhodnutí ve věci české sálovky.Jednoznačným hlasováním 4 : 0, 
    kde náš zástupce exekutivy Milan Semmler se korektně zdržel hlasování, byla přijata 
    pro českou sálovku následující opatření: 
    a) nová federace ČFSF byla přijata za člena UEFS 
    b) SSF ČR v čele s panem Kopeckým byla pozastavena činnost do konce roku 2005 
    c) pan Lumír Kopecký byl potrestán pokutou 1000,- EUR se splatností da 1.9.2005 
    d) do konce roku 2005 připraví Milan Semmler novou VH v ČR s poměrem hlasů 1 : 1       
        ( 1 mužstvo-1 hlas) 
    e) oba české subjekty jsou varovány před jakýmikoliv útoky na adresu UEFS přes média 
        a v případě prokázání této činnosti bude subjekt automaticky vyloučen z UEFS. 
    f) přikazuje Milanu Semmlerovi, aby zajistil česká mužstva do pohárů pořádaných UEFS 
    g) Světová federace futsalu (AMF ) pořádá Světový pohár v září 2005 v Jakutsku a právo 
        startu má mužstvo z ČFSF Jerevan Slavičín, na základě 2. místa z PMEZ v Luhačovicích 
 
V závěrečném vystoupení 1.místopředsedy SSF ČR pana Kiliáše se snesla z jeho úst na hlavy 
členů UEFS kritika a hovořil o  diskriminaci jeho svazu, ale nebyl schopen předložit jediný 
dokument a přijel na jednání absolutně nepřipraven, pouze tvrdil, že extraligu bude hrát 7 
týmů, které mají zaplacené startovné , čímž patrně myslel nevyplacené převody záloh týmů, 
které SSF stále mužstvům nechce vrátit a taktéž pochybyl jejich rozhodnutí VV SSF č. 7. 
Při svém odchodu poznamenal, že se SSF obrátí k mezinárodnímu soudu do Štrasburku, což 
ve tvářích všech členů UEFS a pana taktéž Bonnettiniho vyjádřilo až údiv. 
2) nový disciplinární řád předložil Milan Semmler a po několika úpravách byl schválen 
3) úpravy pravidel nebyly nijak závažné , k připomínce ČFSF o kolmém postavení nohou při 
    vhazování byla odpovězeno,že světový trend již toto pravidlo tak striktně nevyžaduje a  



    v další připomínce od UEFS se hovoří o sjednocení pravidel a to i hraní malé domů 1x, 
    což u nás bylo jinak a taktéž v případě červené karty. 
4)UEFS navazuje kontakty i v jiných zemích( Dánsko, Švédsko,Finsko, Polsko, Litva, Řecko,   
   Lotyšsko,Kazachstán …aj ) a jedná s nimi o případném členství a účasti jejich týmů  
5) Světový pohár klubů pod patronací AMF proběhne ve dnech 15. – 23.9.2005 v jakutských 
      městech Mirnyj a Nerjugri a losování provedl generální sekretář AMF pan Bonnettini 
      z Argentini a losování byl přítomen i prezident SK JEREVAN Slavičín Petr Koseček. 
     vylosování Světového poháru klubů v Jakutské oblasti ( Rusko ) 
    A skupina ( město Mirnyj)                                  B skupina ( město Nerjugri ) 
 Almaz Alrosa Mirnyj ( Rusko )                          Koncentrát Nerjungri   ( Rusko ) 
 Universidad Nacionál ( Argentina )                   Deportivo Casuarinas Lima  ( Peru ) 
 Futsal Melbourne  ( Austrálie )                          SK Jerevan Slavičín  ( Česká republika ) 
 Refordenia Denia  ( Španělsko )                        SC Kongoville  ( Dem. republika Kongo ) 
 
6) ME proběhne v příštím roce v Katalánsku za účasti 12 – 16 týmů ve městech Loret 
   de Mar, Malgrat de Mar, Santa Paloma a Sant pol de Mar. 
7) ME ve futsalu žen proběhne letos v říjnu v Baskickém San Sebastianu a ČFSF byl 
    požádán o složení českého týmu pro evropský šampionát. 
8) PMEZ proběhne v příštím roce v Denii ( u Valencie ) za účasti 8 týmů a za českou 
    federaci by měl startovat DAS VPS Polička. 
9)Pohár UEFS proběhne v příštím roce v Norsku a českou federaci by mělo zastupovat 
   Sico Jilemnice. 
10) MS proběhne v roce 2007 v Rusku za účasti 16 – 20 týmů. 
11) UEFS a AMF se bude podílet na přípravě Světového poháru v Jakutsku a při přípravě 
      MS 2007 v Rusku. 
12) ČFSF je jedním z adeptů na pořádání ME veteránů ( Praha ) 
 
 
  
        Petr Koseček 
            Místopředseda ČFSF-Futsal 


